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Rəssamların Ulu öndərə sevgi və ehtiramı
Yaradıcılıq qurumunda Heydər Əliyevin 100 illiyi ilə bağlı tədbirlər davam edir

“Ulu öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illiyi ilə bağlı Azərbaycan Rəs-
samlar İttifaqı  ölkə daxilində və xaricdə müxtəlif sərgilər, təqdimatlar keçirir. 
İttifaqın sərgi salonu 1 gün belə boş qalmır. Qarşıda keçirəcəyimiz tədbirlər də 
çoxdur”.

Bu fikirləri XQ-yə açıqlamasında 
Rəssamlar İttifaqının sədr müavini, Xalq 
rəssamı Ağaəli İbrahimov dedi. O daha 
sonra bildirdi: 

– Bu günlərdə Naxçıvanda lu ön-
dərin 100 illiyi ilə bağlı beynəlxalq festi-

val təşkil olunub. Sonra “Azərsu” AS  ilə 
birlikdə həm uşaqların, həm də xalq rəs-
samlarının əsərlərindən ibarət sərgi ke-
çirilib. Heydər Əliyevin 100 illiyi ilə bağlı 
Rəssamlar İttifaqında fərdi sərgilər təşkil 
edilir. Həmin sərgiləri Mədəniyyət Nazir-
liyi və Xətai Sənət Mərkəzi birlikdə keçi-
rir. Mart ayında Sənət Mərkəzində 2 gün 
ardıcıl həvəskar rəssamların sərgisi oldu. 
Onun ardınca həmin salonda müsabiqə 
sərgimiz də keçirildi və yüzlərlə   əsər nü-
mayiş etdirildi. Bu, rəssam olmaq istəyən 
istedadlı uşaqlara, həvəskar rəngkarlara 
böyük stimul idi. Qaliblərə Xətai Rayon  
İcra Hakimiyyətinin hədiyyələri təqdim 
edildi.  

stad sənətkarın dediyinə görə, ötən 
aylarda Rəssamlar İttifaqının təşəbbüsü 
ilə Xətai Sənət Mərkəzində gənc rəs-
sam Tural Anaroğlunun Heydər Əliyevin 
portretlərindən və fəaliyyətini əks etdirən 
rəsmlərindən, avqust ayında qadınların 

əl işlərindən ibarət sərgilər açılıb. Qadın 
sənətkarların sərgisinə ayrı-ayrı bölgələr-
dən gətirilən əl işləri də daxil edilib: 

– Həm lu öndərin yubileyinə, həm 
də 44 günlük qələbəmizə həsr edilmiş bu 
sərgi də uğurlu alınıb. Rəssamlarımızın 
elə əsərləri var ki, Naxçıvanda Heydər 
Əliyev Muzeyində saxlanılır. Hələ ümum-
milli liderin sağlığında mər Eldarov Nax-
çıvanda onun heykəlini yaradıb. 

Heydər Əliyev rəssamlara çox böyük 
qayğı, diqqət göstərirdi. lu öndər tez-tez 
sərgilərimizdə iştirak edirdi. O, rəssam-
larımızın bir çoxunu emalatxanalarla, 
mənzillə təmin edib. 1 6 -cu ildə haki-
miyyətə gələndə imzaladığı ilk qərarların-

dan biri məhz rəssamlar üçün qalereya 
 yaratmaqla bağlı olub. 

Xalq rəssamı Ağaəli İbrahimov 
mummilli liderlə bağlı xatirələrini də bö-

lüşdü: 
– lu öndər 1 7 -ci ildə Elmlər Akade-

miyasında rəssamların sərgisinə gəlmiş-
di, Tahir Salahov da iştirak edirdi. Heydər 
Əliyev orada dedi ki, Azərbaycanda Rəs-
samlıq Akademiyası açmaq arzum var. 
Sonralar, o arzusunu da reallaşdırdı. Bir 
dəfə də Xocalı hadisələri ilə bağlı sərgi-
mizə gəlmişdi. 2 il sonra yenə sərgiyə gəl-
di və əlini Xocalı faciəsini əks etdirən bir 
əsərə uzadıb, mənə qayıtdı ki, bu nədir, 
rəssamlar yeni əsərlər işləmirlər, bu əsə-
ri 2 il əvvəl sərginizdə görmüşəm. Rəs-
samlar İttifaqının sədri Fərhad Xəlilov irəli 
keçərək bildirdi ki, bu əsəri Mədəniyyət 
Nazirliyi müəllifdən alıb və sərgi-muzeyə 
bağışlayıb. 

Səttar Bəhlulzadənin “Ev  muzeyi”nin  
açılışında iştirak edəndə lu öndər böyük 
rəssamın yaradıcılığı barədə elə danışdı 
ki, elə bildim, o fikirləri deyən peşəkar 
rəssamdır. Onu da qeyd edək ki, Rəs-
samlar İttifaqının Heydər Əliyevin 100 
illiyinə həsr olunmuş sərgiləri ilin axırına 
kimi davam edəcək. Bu ayın əvvəlində 
gənc rəssamların əsərlərindən ibarət  
sərgi keçiriləcək. Hazırda ittifaqın sərgi 
salonunda rəssamların Heydər Əliyevə 
həsr edilmiş qafik əsərlərindən ibarət sər-
gi davam edir.     

a ilə Q ANL   
XQ

Qarabağı Azərbaycana 
qaytaran “nida”

AMEA Əlyazmalar İnstitutunda 8 Noyabr Zəfər Günü qarşısında   “Bu da 
nida!” adlı tədbir keçirilib. 

İnstitutun baş direktoru, akademik 
Teymur Kərimli Zəfərlə başa çatmış 44 
günlük Vətən müharibəsinin tariximizin 
ən parlaq səhifəsinə, Azərbaycan xalqı-
nın iftixar və qürur mənbəyinə çevrildiyini 
qeyd edib. O bildirib ki, 8 Noyabr Zəfəri 
müzə ər Ali Baş Komandanın yenilməz 
iradəsinin və böyük sərkərdəlik məharə-
tinin, Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
döyüş əzminin, əsgər və zabitlərimizin 
rəşadətinin, yüksək hərbi-texniki, mənə-
vi-psixoloji hazırlığının və peşəkarlığının 
təntənəsidir. 

Moskva Dövlət Beynəlxalq Əlaqələr 
niversitetinin professoru, Rusiya EA 

Maksim Qorki adına Dünya Ədəbiyya-
tı İnstitutunun aparıcı elmi işçisi, AYB 

Moskva bölməsinin sədri, yazıçı-publisist 
Abuzər Bağırov Qarabağ zəfərinin tarixi 
önəmini qeyd edib. O, ordumuzun Vətən 
müharibəsindəki möhtəşəm qələbəsinə 
həsr etdiyi “Zəfər nəğməsi” poemasın-
dan bir parçanı oxuyub. Sonra akademik 
Teymur Kərimlinin müəllifi olduğu “Şuşa-
namə” kitabından möhtəşəm qələbəmizi 
vəsf edən şeirlər, “Ali Baş Komandanım” 
zəfər marşı səsləndirilib və “Azərbaycan 
bayrağı” adlı musiqili videokliplər nüma-
yiş olunub. 

Sonda mərasim iştirakçıları “Bu da 
nida!” kitab sərgisi ilə tanış olublar.

Ə.ƏLİ   
XQ

“Şuşa: Türkün zirvəsi” filmi Daşkənddə
Azərbaycan Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Agentliyinin maliyyə yardımı, “İsmayıllı yazarları” Ədə-
bi-İctimai Birliyinin hazırladığı, Özbəkistandakı Heydər 
Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin (AMM) 
dəstəyi ilə ərsəyə gələn layihənin müəllifi Şahməmməd 
Dağlaroğlu, ssenari müəllifi və rejissoru Etibar Məmmə-
dov, redaktoru Büllur Məmmədovadır. 

Əvvəl filmin yaradıcı heyəti 
Daşkənd şəhərindəki Heydər 
Əliyev parkında mummilli 
Lideri Heydər Əliyevin xatirə-
sinə ucaldılan abidəsi və lu 

ndərin AMM-nin qarşısında-
kı abidəsi önünə gül dəstələri 
qoyublar. 

 Təqdimatda Mərkəzin 
əməkdaşı Kərim Məmməd-
zadə “Şuşa: Türkün zirvəsi” 
sənədli filminin əhəmiyyəti 
haqqında danışıb, ekran əsə-
rinin Daşkənddə təqdimatının 
keçirilməsindən məmnun oldu-
ğunu bildirib. 

Təqdimat mərasimində 
Şahməmməd Dağlaroğlu öz 
çıxışında deyib ki, “Şuşa: Tür-

kün zirvəsi” sənədli filmində 
bu qədim şəhərin yaranması, 
mədəniyyət və təhsil mərkəzi 
kimi formalaşması, X X əsr-
də baş vermiş müxtəlif siyasi 
kataklizmlərin Şuşaya təsiri, 
XX əsrin müxtəlif tarixi dövrlə-
rində Şuşanın ermənilər tərə-
findən hücumlara və şəhərdə 
dinc əhalinin qırğınlara məruz 
qalması, XX əsrin sonlarında 
Şuşanın işğalı, şəhərdəki ta-
rixi-dini abidələrin dağıdılması, 
özününküləşdirilməsi və özgə-
ninkiləşdirilməsi, həmçinin 44 
günlük Vətən müharibəsində 
Şuşanın işğaldan azad edil-
məsi barədə ətraflı məlumat 
verilir.

Filmin redaktoru Büllur 
Məmmədova isə qeyd edib ki, 
sənədli filmdə şəhərin məhz 
Türk dünyasının ayrılmaz par-
çası olduğu, Şuşadan çıxmış 
görkəmli şəxsiyyətlərin Türk 
dünyasının bütövləşməsi uğ-
runda yorulmaz fəaliyyətləri 
konkret tarixi faktlarla göstəri-
lir. 

Filmdə Ermənistanın Azər-
baycana qarşı təcavüzünün 

zbəkistan tərəfindən hər za-
man və bütün formatlarda pis-

ləndiyi, Azərbaycanın ədalətli 
mövqeyini və 44 günlük Vətən 
müharibəsi dövründə Azər-
baycan xalqının işğalçılara 
qarşı mübarizəsini dəstək-
lədiyi, işğaldan azad edilmiş 
Qarabağ bölgəsində bərpa və 
yenidənqurma işlərində Azər-
baycana qardaş köməyi etdiyi 
xüsusi vurğulanır.

Q l  ƏN Ə Lİ  
XQ- i  x s si x i i

aşkənd

Mədəniyyət paytaxtının təhsil ocaqları
Nizami Kino Mərkəzində Elm və Təhsil Nazirliyi və İctimai TV-nin birgə 

hazırladığı “Şuşa maarifi” filmi ictimaiyyətə təqdim edilib.    

Mədəniyyət nazirinin müşaviri, 
Əməkdar incəsənət xadimi Orxan Fik-
rətoğlu baxışdan əvvəl filmin həsr olun-
duğu Şuşa maarifinin ölkə tarixində 
mütərəqqi rolunu vurğulayıb. Şəhərin 
maarif ocaqlarının Azərbaycan təhsilinə 
verdiyi töhfələrə toxunan natiq aparılan 
təmir-quruculuq işlərindən sonra orada 
sabahın dahilərini yetirən yeni məktəb 
şəbəkəsinin formalaşacağına inamını 
bildirib. 

Sonra sənədli kinolent nümayiş etdi-
rilib. Azərbaycanın ilk dünyəvi məktəbi 
olmuş Şuşa qəza məktəbi ilə başlanan 
tarixdən söz açan filmdə şəhərin xalqı-
mız üçün tarixi və mədəni əhəmiyyəti, 
maarifçilik sahəsində nailiyyətləri qabarıq 

göstərilir. Xronikal ekran əsərində Şuşa-
nın maarif tarixini yaradan şəxsiyyətlər 
barədə danışılır, eləcə də Azərbaycanın 
təhsil və elm sahəsinə tanınmış alimlər, 
sənətçilər,  ziyalılar bəxş etməsi göstəri-
lir.   

İzləyicilər maraqla baxdıqları 0 
dəqiqəlik filmin ssenari müəllifləri ə-
sarət Valehov və Ramil Ələkbərov, rejis-
soru isə Elçin Qasımovdur.

Mərasimdə Mədəniyyət, Elm və Təh-
sil və nazirliklərinin əməkdaşları, millət 
vəkilləri, 44 günlük Vətən müharibəsində 
döyüşmüş müəllimlər, tələbələr və digər 
qonaqlar iştirak ediblər. 

XQ

rə an a r n n ar
“İrəvan Mədəni İrsinin Təbliği” İctimai 

Birliyinin “Qərbi Azərbaycanın mədəni 
irsi” layihəsi əsasında “İrəvan övlət Azər-
baycan ram Teatrının tarixi” adlı elmi-ta-
rixi, publisistik monoqrafiya çap olunub.   

Kitabın müəllifi Əməkdar mədəniyyət 
işçisi, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru, 
İrəvan övlət Azərbaycan ram Teatrı-
nın rəhbəri İftixar Piriyevdir. Monoqrafi-
ya Azərbaycan teatr sənətinin inkişafına 
əvəzsiz töhfələr verən əfər abbarlı adına 
İrəvan övlət Azərbaycan ram Teatrının 
yaranma tarixini, təşəkkül və inkişaf mər-
hələlərini əhatə edir.    

Teatrın həm İrəvan dövrünün, həm də 
deportasiyadan sonra Bakı şəhərində məs-
kunlaşdığı illərdə fəaliyyətinin sənətşünas-
lıq tariximizdə ilk dəfə təcəssüm etdirildiyi 
“Qərbi Azərbaycanlıların Qayıdış Konsep-
siyası”na töhfədir.  

a  ora n a
Vaqif Rüstəmovun ustad xanəndə ədə 

Süleymanın ömür və sənət yoluna həsr 
olunmuş “Səsin sorağında ” kitabı işıq 
üzü görüb. 

zunmüddətli axtarışdan sonra Seyid 
uşinskinin yetirməsi olmuş Süleyman 

Abdullayevin “Qızıl fond”da saxlanılan 
ifalarını, mahnı və muğamlarını diskdə ər-
səyə gətirə bilən müəllif ona hələ sağlığında 
söz verdiyi kitabı da artıq oxuculara təqdim 
etdi. Vaqif Rüstəmovun “Qaçaq Süleyman” 
və “Səsverən qaya” tarixi romanlarından 
sonra qələmə aldığı bu növbəti irihəcmli 
bədii-publisistik əsəri “ n söz” və epiloq-
dan, ayrı-ayrı başlıqlarla verilmiş 10 fəsil-
dən ibarətdir. Kitabda  unudulmaz sənətkar, 
Əməkdar artist Süleyman Abdullayevin 
özünəməxsus səsi və ifa tərzindən bəhs 

olunur, onun əziz xatirəsini bütün muğam-
sevərlərin əziz tutduğu göstərilir. 

“Səsin sorağında ” kitabı “İmza” 
Nəşr lər  Evundə çap edilib.

araba  a r lar
air Nazilə ültacın nəsr əsərlərindən 

ibarət ilk kitabı “ əhid atası” adlanır. 
Eyni adlı povestlə açılan kitabdakı nü-

munələr maraqlı sü eti, gerçək məzmunu, 
həyati problematikası ilə oxucunu düşün-
dürür, xeyirxahlığa səsləyir. əcmcə o qə-
dər də böyük olmayan bu hekayələr uzun 
illərdən bəri həkim işləyən müəllifin böyük 
şəfqət duyğuları ilə yazılıb. 

“ əhid atası” povesti arxa cəbhə insan-
larının övlad itkisindən doğan ölçüyəgəlməz 
ağrısından, təvazökarlığından danışır. Əsər 
saxta vətənpərvərlik demaqogiyasından, 
bayağı qəhrəmanlıq ritorikasından uzaqdır. 
Nazilə ültac şəhidi də, onun ailə üzvləri-
ni də necə varsa, elə, bəzək-düzəksiz təsvir 
eləməyə, şəhadətin təkcə ön cəbhə deyil, 
həm də arxa cəbhədə olduğunu göstərməyə 
çalışıb və və buna uğurla nail ola bilib.

XQ 

Q- İ  İ A  İ

Qənirə Pașayevanın  
Türkiyə sevgisi ekranda

Mərhum millət vəkili Qənirə Paşayevanın Türkiyə Cümhuriyyətinin 100 illiyinə 
həsr etdiyi "Addım-addım Türkiyə" adlı sənədli filminin təqdimat mərasimi 
olub.

Təqdimat mərasimində ölkənin ta-
nınmış mədəni-ictimai xadimləri, Milli 
Məclisin deputatları, digər dövlət və ic-
timai təşkilat nümayəndələri, həmçinin 
mərhum millət vəkilinin ailə üzvləri, me-
dia mənsubları iştirak edib.

Türkiyənin Azərbaycandakı səfiri 
ahit Bağçı Qənirə Paşayevanın türk 

dünyası üçün əziz olmasını vurğulayıb:  
Qənirə xanım bu ssenari haqqında 

mənə danışmışdı. O, bütün Türkiyəni 
gəzmək istəyində idi və böyük bir qis-
mini də gəzmişdi. Amma, təəssüflər ol-

sun ki, bu gün bizim aramızda yoxdur. 
Qənirə xanımın siyasi görüşlərindən 
əlavə hər zaman jurnalistik baxışı da 
özünü hiss etdirirdi .

Qənirə Paşayevanın əmisi, filologi-
ya  elmlər doktoru, professor Qəzən-
fər Paşayev, filologiya elmləri doktoru, 
professor Nizami əfərov Qənirə Pa-
şayevanın ölkəmiz və Türkiyə üçün, 
türk dünyası üçün fəaliyyətindən bəhs 
ediblər.

Sonra film nümayiş olunub.
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